
پاتک حقوق بشری ایران به مدعیان غربی
جریان های بسیاری تلاش داشتند تا ایران در نشست شورای حقوق بشر 

غایب و یا منفعل باشد

 
روز گذشته وزیر امور خارجه به منظور 
شرکت در پنجاه و دومین نشست 
همچنین  و  بشر  حقوق  شورای 
نشست سالانه کنفرانس خلع سلاح 
وارد فرودگاه شهر ژنو شد. حسین 
ی  برا لی  حا ر  د ن  للهیا ا میرعبد ا
سخنرانی در بخش مقامات عالی رتبه 
پنجاه و دومین نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل حضور پیدا کرده 
و مواضع جمهوری اسلامی درباره 
موضوعات حقوق بشری را تبیین 
کرد که خبرها پیرامون مذاکرات رفع 
تحریم نیز بالا گرفته است. همزمان 
با سفر وزیر امور خارجه به ژنو، از 

یک سو امریکا از طریق عراق پیامی 
جدید به ایران داده و از سویی دیگر 
قرار است رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین الملل انرژی اتمی به تهران 
سفر کند. این مسأله و گفت وگوهای 
حاشیه شورای حقوق بشر نشان 
می دهد که مسأله توافق هسته ای 
یکی از موضوعات داغ در جریان این 

سفر است.
 

اهمیت حضور ایران در ژنو
حضور نماینده جمهوری اسلامی ایران 
در این نشست اما از آن جهت اهمیت 
دارد که بر اساس بازی رسانه ای صورت 
گرفته در ماه های اخیر دشمنان تلاش 
کردند در راستای حمایت از سازمان 
آشوب، ایران را به عنوان ناقض حقوق 
بشر معرفی کنند. به همین دلیل 
اکنون نیز آنها سعی داشتند تا هیأتی 
از ایران در نشست شورای حقوق 

بشر شرکت نکند و یا ایران در سطح 
پایین در این شورا حاضر شود، اما 
ایران با هیأتی بلندپایه که در رأس 
آن وزیر امور خارجه قرار دارد در ژنو 
حضور پیدا کرده تا میزان جدیت 
خود درباره موضوعات حقوق بشری را 
نشان دهد و البته این پیام را به همه 
مخابره کند که به رغم ناملایمتی های 
صورت گرفته همچنان تعامل گسترده 
و سازنده با کشورهای مختلف را در 
دستور کار قرار داده و روایت دسته 
اول از موضوعات مرتبط با ایران را 

پیگیری می کند.

اقدامات ضد حقوق بشری غرب 
در ماه های اخیر

 شورای حقوق بشر که حدود یک دهه 
است واجد نقش مهمی در سیاست 
بین المللی است، مدت هاست به 
ابزاری سیاسی نزد قدرت های غربی 

تبدیل شده است. این نکته را حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل بصراحت اعلام 
کرد و به توضیح پشتیبانی های ضد 
حقوق بشری دشمنان مردم ایران 
در ماه های اخیر و حمایت آنها از 
اغتشاشات پرداخت.امیرعبداللهیان 
با بیان اینکه تجمعات مسالمت آمیز 
در پی فوت مهسا امینی به واسطه 
دخالت عناصر تروریستی به خشونت 
کشیده شد، خاطرنشان کرد: تعدادی 
از شبکه های تلویزیونی فارسی زبان 
مستقر در ایالات متحده و انگلیس 
نیز در برنامه های خود به آموزش و 
ترویج خشونت و ترور پرداختند؛ این 
خشونت ها و مداخلات خارجی، جان 
افراد بی گناه از جمله ۷۰ نیروی مجری 
قانون را گرفت، در حالی که پلیس 
ایران اجازه استفاده از سلاح جنگی را 

نداشت، آشوبگران با سلاح های گرم 
و سرد اقدام به کشتار کردند. 

وزیر امور خارجه ادامه داد: نقش 
گروه های تروریستی ضد ایرانی در 
اغتشاشات اخیر ایران کاملاً مشهود 
بود. برخی از کشورهای اروپایی در 
در  و  دوگانه  معیارهای  چهارچوب 
 t e r r o r i s m (  » یسم شویی ور تر «
laundering( شرکت کردند. آنها 
تسهیلات مالی و لجستیکی قابل 
توجهی را در اختیار برخی از عناصر 

تروریست قرار دادند.
 

فلسطین، قربانی اصلی
امیرعبداللهیان با بیان اینکه مفهوم 
حقوق بشر در هیچ کجای دنیا 
بیشتر از فلسطین اشغالی به چالش 
کشیده نشده است، تأکید کرد: نقض 
سیستماتیک حقوق بشر و جنایات 
علیه بشریت توسط رژیم صهیونیستی 
باید متوقف شود. تا زمانی که 
فلسطین تحت اشغال باقی است و 

جنایات اسرائیل ادامه دارد، به سختی 
می توان اعتباری برای سازکارهای 
حقوق بشری سازمان ملل در نظر 
گرفت. نکته جالب آنکه خانم »حجا 
لحبیب« وزیر خارجه بلژیک نیز در 
حاشیه پنجاه و دومین نشست شورای 
حقوق بشر سازمان ملل در محل 
اقامت حسین امیرعبداللهیان با وی 
دیدار و گفت وگو کرد. در حالی چندی 
پیش نیز امیرعبداللهیان به درخواست 
خانم »حجا لحبیب« با وی گفت و گوی 
تلفنی درخصوص آخرین تحولات 
منطقه ای و بین المللی داشت که وزیر 
خارجه بلژیک پیش از این در حمایت 
از آشوب ها در ایران به نشانه اعتراض 
 موهای خود را قیچی کرده بود. 
گفتنی است، حسین امیرعبداللهیان 
در حاشیه پنجاه و دومین نشست 
شورای حقوق بشر سازمان ملل 
با وزرای خارجه فنلاند و ارمنستان 
و دبیرکل سازمان ملل به صورت 

جداگانه دیدار و گفت و گو کرد.

سیاست خارجی

فؤاد حسین؛ جدیدترین حامل پیام امریکا برای ایران
حسین امیرعبداللهیان که چندی قبل به دعوت رسمی فؤاد حسین، 
وزیر خارجه عراق در صدر هیأتی عازم بغداد شده بود، در گفت و گوی 
اختصاصی با شبکه خبری العالم درباره پیام وزیر خارجه عراق از 
سوی امریکا اظهار داشت: آقای فؤاد حسین که از سفر واشنگتن 
برگشتند، حامل این پیام بودند که طرف امریکایی برای جمع بندی 
توافق آمادگی دارد، ما نیز همواره از مسیر دیپلماسی و مذاکره 
استقبال کرده ایم و از مذاکره فاصله نگرفته ایم. امیرعبداللهیان 
گفت: این آمادگی را داریم در چهارچوب مذاکراتی که تاکنون در وین 
انجام شده و پیام هایی که بین ما و طرف امریکایی از طریق واسطه 
به صورت نان پیپر )nonpaper( »سند غیررسمی« تبادل شده که 
متضمن رعایت منافع همه طرف ها و البته خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران است، نسبت به جمع بندی توافق و بازگشت همه 
طرف ها به تعهداتشان ذیل برجام عمل کنیم. تصور می کنم اگر 
طرف امریکایی در چهارچوب پیامی که ارسال کرده واقع بینانه برخورد 
کند و اظهارات رسانه ای ریاکارانه قبلی را تکرار نکند، فاصله زیادی با 

توافق نخواهیم داشت.
وی افزود: برداشت من از آنچه که ایشان از امریکایی ها نقل کردند، 
این است که دستیابی به توافق ممکن است و اظهارات طرف 
امریکایی ناظر بر اعلام آمادگی طرف امریکایی برای گام برداشتن در 
مسیر جمع بندی توافق است. اما مشکل اینجاست که امریکایی ها 
همواره پیام های متناقض دیپلماتیک و رسانه ای را دنبال می کنند، 
یعنی در مسیر دیپلماتیک پیام های ایجابی و مثبت ارسال و در رسانه 
حرف دیگری زده می شود. ما امیدوار هستیم که طرف امریکایی 
واقع بین بوده و ریاکارانه برخورد نکند. وزیر امور خارجه کشورمان 
گفت: این طرف امریکایی است که از تعهدات خود خارج شده، از 
این رو شرط گذاشتن و اظهارات مغالطه آمیز و متناقض کمکی به حل 
مشکل و اینکه تبعات عدم اجرای برجام به طور کامل متوجه امریکا 
است، نخواهد کرد. پس امریکایی ها به جای اظهارات متناقض، 
اشتباه خودشان را بپذیرند و در مسیر جبران این اشتباه حرکت کنند. 
البته سه کشور اروپایی هم باید در این مسیر نقش سازنده خودشان 

را دنبال کنند و دچار خطا در تحلیل و محاسبات نشوند.  
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روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 
ر  مکر حملات  هدف  آلبانی  نوشت، 
دیجیتال بوده که تصور می شود با حضور 
گروهک تروریستی منافقین در این کشور 

مرتبط است.
در مقدمه این گزارش به قلم »اندرو 
هیگینز« آمده است: مشتریان یکی از 
بزرگترین بانک های آلبانی اندکی قبل از 
کریسمس با متن کوتاهی که روی تلفن 
همراهشان ظاهر شد، شوکه شدند که در 
آن نوشته شده بود »حساب شما مسدود 
شده است. موجودی حساب شما صفر 

» . ست ا

به گزارش فارس، در ادامه این گزارش با 
تکرار اتهامات اثبات نشده علیه ایران که 
بهانه تیرانا برای قطع روابط با تهران بوده، 
آمده است: »این پیام که بعد مشخص 
شد جعلی بوده حاکی از آغاز جبهه جدید 
مخربی بود که مقامات آلبانی، امریکا و ناتو 
آن را حملات سایبری عظیم سازماندهی شده 
توسط ایران علیه یکی از ضعیف ترین اعضای 

ائتلاف نظامی )ناتو( شناسایی کرده اند.«
ادی راما نخست وزیر آلبانی در مصاحبه ای 
در تیرانا پایتخت این کشور گفت »این 
حمله، تجاوز به حاکمیت یک کشور از 
سوی کشور دیگر است. کاملاً مشابه تهاجم 

نظامی متعارف تنها با ابزارهای دیگر.«
به نوشته نیویورک تایمز، »این حمله، 
آلبانی کشور بالکان با کمتر از سه میلیون 
و  بلاتکلیفی  از  بی  گردا در  را  جمعیت 
نبردهای ژئوپلیتیکی بزرگ شامل ایران، 
اسرائیل و ایالات متحده فرو برد.«به ادعای 
این گزارش، »دلیل این حملات که با 

نفوذ مخفیانه به سرورهای دولتی در سال 
۲۰۲۱ آغاز شد اما تازه سال گذشته بود که 
شروع به ایجاد اختلال مشهود کرد، به 
نظر می رسد پناه دادن به مجاهدین خلق 
)گروهک تروریستی منافقین( یک گروه 
مخفی مخالف ایرانی در خاک آلبانی باشد.«

 
به نوشته این گزارش، »آلبانی در سپتامبر 
روابطش با ایران را قطع کرد و دیپلمات های 
آن را در پاسخ به آنچه به گفته کارشناسان 
مخرب ترین حمله سایبری در اروپا علیه 
یک کشور ناتو از سال ۲۰۰۷ بود، اخراج 
کرد. این حمله نه تنها کار دولت آلبانی 
را مختل و اعتماد به مؤسسات مالی را 
تضعیف کرده، باعث درز گنجینه عظیم 

اطلاعات محرمانه شده است.«
 

به نوشته نیویورک تایمز، شدت این حمله 
گسترده همچنین آزمون دشواری را برای 
ناتو ایجاد کرده که آلبانی عضو آن است و 

تحت تعهد دفاع جمعی این ائتلاف قرار 
دارد. ناتو در واکنش اما خود را به تعهدات 
حمایت از آلبانی در تقویت قابلیت های 
دفاع سایبری و محکوم کردن فعالیت های 

مخرب سایبری محدود کرده است.
  

طبق این گزارش، اعضای جدا شده از این 
گروه هم ارتباط ایران با این حملات را مورد 
پرسش قرار می دهند و معتقدند مقصر 
واقعی می تواند خود این گروه باشد. به 
نوشته نیویورک تایمز، برخی نشانه ها حاکی 
از آن است که بازیگرانی غیر از دولت ایران 

در این حملات نقش داشته اند.
بر اساس این گزارش، دولت آلبانی تلاش 
کرده خشم عمومی از این حملات را با تأکید 
بر اینکه هدف آن مردم عادی نیستند و 
گروهک تروریستی منافقین و دولت آلبانی 
که از اخراج آن امتناع می کند، هدف آن 

هستند، فرونشاند.
دولت آلبانی گرچه از اخراج تروریست های 

منافقین امتناع کرده اما طبق این گزارش، 
راما اذعان کرد که کنار آمدن با آنها آسان 
نیست و حتی توافق با تیرانا مبنی بر اینکه 
از این کشور به عنوان پناهگاه امن برای 
انجام فعالیت سیاسی علیه ایران استفاده 
نکنند را هم نقض کرده اند. آنها تاکنون 
رویدادهای زیادی از جمله گردهمایی سالانه 
را در آلبانی علیه تهران با حضور حامیان 
شناخته شده امریکایی مثل رودی جولیانی 
شهردار سابق نیویورک و وکیل شخصی 

سابق ترامپ برگزار کرده اند.
نخست وزیر آلبانی گفت: مخالفان ایرانی 
دوستانی در کاپیتول هیل دارند که برای 
آنها لابی می کنند اما اکنون به آنها دستور 
داده شده فعالیت های عمومی علیه ایران را 
متوقف کنند. این گروه رویداد سالانه خود 
را سال گذشته لغو کرد و اکنون دیگر برگزار 
نمی شود. امیدواریم دیگر تلاش نکنند، 
زیرا به نفع این کشور )آلبانی( نیست و 

آنها باید بپذیرند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

واکاوی روزنامه امریکایی از حمله هکری به آلبانی: آیا منافقین اخراج خواهند شد؟

 
امیرعبداللهیان: 

شبکه های 
تلویزیونی 
مستقر در 

غرب به ترویج 
خشونت و ترور 

پرداختند

 اپوزیسیون سوری: 
کشورهای عربی مزدور ایرانند!

 خبر اول اینکه، تلاش کشورهای 
عربی برای عادی سازی روابط با دولت 
سوریه، باعث عصبانیت و سردرگمی 
فکری معارضان این کشور شده است. 
ربیع الشار یک چهره معارض سوری، در 
گفت و گو با شبکه آی۲4 مدعی شد همه 
این کشورهای عربی مزدور ایران هستند!  
دیگر کارشناس این شبکه، با طرح این 
سؤال که آیا مصر و اردن هم وابسته به 
ایران هستند، این طور پاسخ داد که 
واقعیت امر این است که مخالفان اسد 
فقط ابزارهایی در دست ترکیه، امریکا، 
عربستان و اسرائیل بودند که وقتی برای 
تحقق اهداف شکست خوردند، در کنار 

جاده رها شدند.
 

 اینترنشنال یک تروریست را 
فعال حقوق بشر جا زد

 خبر دیگر اینکه، اینترنشنال در 
ادامه سیاست های ترسیم شده از 
سوی دولت عربستان سعودی مبنی بر 
تبلیغات برای گروهک های تجزیه طلب، 
یک عضو گروهک تروریستی دموکرات 
را فعال حقوق بشر معرفی کرد. این 
شبکه درحالی با ژیلا مستأجر به عنوان 
فعال حقوق بشر مصاحبه می کند که 
این فرد و همسرش ارسلان یاراحمدی 
جزو مسئولان رسانه ای گروهک مسلح 
دموکرات بوده و سابقه مشارکت در 
انجام عملیات تروریستی علیه مرزبانان 

ایرانی را دارند.

چشم و هم چشمی سرویس ها 
در ارتباط با ضدانقلاب

 دست آخر اینکه، امریکا و انگلستان 
در ارتباط گیری با ضدانقلاب وارد 
رقابت و چشم و هم چشمی شدند. 
پس از ارتباط سران رژیم امریکا با 
ارتباط  و  تجزیه طلب  گروهک های 
سناتورها با منافقین، روز گذشته رژیم 
پادشاهی انگلیس فضایی را فراهم کرد 
تا فرزند شاه مخلوع ایران در پارلمان 
سخنرانی کند. این درحالی است که 
اختلاف میان اپوزیسیون ضدایرانی پس 
از نمایان شدن در فاز رسانه ای و خیابانی 
حالا گویا به اختلاف میان سرویس های 
جاسوسی نیز رسیده است. چه آنکه 
اندیشکده های نزدیک به MI6 حمایت 
ترجیح  را  سلطنت طلب  جریان  از 
می دهند و از سوی دیگر ارگان های 
رسانه ای وابسته به سازمان CIA به طور 
مستمر نسبت به چهره های تجزیه طلب 
کرد و سران سازمان منافقین به 

سفیدشویی می پردازند.

دیگه چه خبر؟

برگزاری چند دور مذاکره سازنده میان 
مقام های سازمان انرژی اتمی با هیأت 
آژانس بین المللی به ریاست »ماسیمو 
آپارو«، معاون پادمانی آژانس که در 
روزهای اخیر صورت گرفت، تهران برای 
آژانس  »رافائل گروسی«، مدیر کل 
کارت دعوت فرستاد. بهروز کمالوندی، 
روز  اتمی  انرژی  سازمان  سخنگوی 
گذشته با اعلام این خبر و تصریح انجام 
گفت و گوهای سازنده و امیدوارکننده 
با هیأت آژانس گفت: »رئیس سازمان 
انرژی اتمی به طور رسمی از آقای »رافائل 
گروسی«، مدیرکل آژانس دعوت کرد تا به 
ایران سفر کند«. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه نیز که برای حضور در نشست 
شورای حقوق بشر در ژنو به سر می برد، 

در گفت و گو با »پکا هاویستو«، وزیر 
خارجه فنلاند نیز از سفر »گروسی« به 
تهران در آینده نزدیک خبر داد و اظهار 
امیدواری کرد که در صورت پرهیز از 
اعمال فشارهای سیاسی بر آژانس، 
پیشرفت های خوبی در خصوص مسائل 

فنی حاصل شود.

ادعای غنی سازی 84 درصدی
این سفر در حالی صورت خواهد گرفت 
که مدیرکل آژانس در چند روز آینده و 
پیرو دستور کار شورای حکام گزارشی 
را پیرامون روند اجرای توافق هسته ای 
مطابق با قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت 
ارائه خواهد داد که این گزارش می تواند 
نقش مهمی در ادامه روند تعامل آتی 

میان ایران و آژانس داشته باشد. اهمیت 
این گزارش از آنجایی دوچندان می شود 
که در روزهای اخیر و در پی طرح ادعای 
غنی سازی 84 درصدی در ایران، موج 
تازه ای از عملیات روانی کشورهای غربی 
عضو آژانس علیه جمهوری اسلامی 
آغاز شده است. طراحان این عملیات 
می کوشند ذیل ادعای جدید نشست آتی 
شورای حکام را که در ماه مارس برگزار 
خواهد شد، تحت تأثیر قرار داده و امیدها 
را برای تقویت روند تعامل دوسویه ایران و 
آژانس کم رنگ کنند. این در حالی است 
که رسانه امریکایی »وال استریت ژورنال« 
به نقل از منابعی عنوان کرده که آژانس 
گزارش جداگانه ای درباره غنی سازی 84 
درصدی اورانیوم در ایران منتشر نخواهد 

کرد و به موضوع غنی سازی 84 درصدی 
اورانیوم در ایران در گزارش فصلی آژانس 

درباره ایران رسیدگی خواهد شد.

گرفتن بهانه از دست آژانس
با وجود تکذیب ادعای غنی سازی 
84 درصدی که توسط رسانه امریکایی 
»بلومبرگ« مطرح شد، مقام های سازمان 
انرژی اتمی درهای مراکز هسته ای را به 
روی بازرسان آژانس گشودند تا آنطور 
که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
گفته است، ایران تلاش می کند به دست 

آژانس بهانه ندهد. 
از این رو در فاصله 48 ساعت از انتشار 
این خبر دروغین، اسلامی اعلام کرد: 
مسئولان آژانس در تهران و در  حال 

مذاکره، بازدید و بازرسی هستند تا 
ابهاماتی که بر اساس برداشت ناصواب 
یک بازرس ایجاد شده بود، برطرف شود. 
این ابهامات در  حال برطرف شدن و رفع 

 و  رجوع است.
بنابراین به نظر می رسد اگر رویکرد آژانس 
ذیل همکاری مسالمت جویانه ای که 
تهران برای ابهام زدایی درباره این ادعا در 
پیش گرفته، متأثر از ماهیت فنی باشد، 
در آن صورت مدیر کل در گزارش فصلی 
خود اعلام خواهد کرد که این موضوع 
حل و فصل شده است اما چنانچه 
مقام های آژانس همان راهی را بپیمایند 
که اعضای غربی این نهاد بین المللی زیر 
سایه سیاسی کاری علیه جمهوری اسلامی 
در پیش گرفته اند، انعکاس این موضوع 

در گزارش پیش رو می تواند کارکردی برای 
به اجرا در آوردن طرح های ضد ایرانی 
شورای حکام داشته باشد که تبعات قابل 
لحاظی را برای غرب به دنبال خواهد آورد.

از این رو حالا که در آستانه برگزاری 
نشست فصلی شورای حکام هیأتی بلند 
پایه به ریاست »گروسی« به ایران سفر 
خواهد کرد تا معلوم شود مقام های 
کشورمان رویکرد سازنده ای را برای 
بهانه زدایی از مسئولان آژانس در پیش 
گرفته اند، مدیر کل آژانس این فرصت 
غ از فشارهای  را خواهد یافت تا فار
بیرونی از مانور جامعه بین الملل روی 
خبر دروغین غنی سازی 84 درصد ایران 
ممانعت به عمل آورد و مانع از ایجاد یک 

تنش بین المللی غیر واقعی شود.

مقام های کشورمان سفر قریب الوقوع مدیر کل آژانس به تهران را تأیید کردند

فرصت به »گروسی« در آستانه نشست فصلی شورای حکام
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